PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000060/2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PARA FISCALIZAR E ACOMPANHAR A
EXECUÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 381/2025, Nº 382/2025, Nº 383/2025, Nº
384/2025, Nº 385/2025, Nº 386/2025, Nº 387/2025,
Nº 388/2025, Nº 389/2025,Nº 390/2025, Nº391/2025,
Nº 392/2025, Nº 393/2025, Nº 394/2025, Nº
395/2025, Nº 396/2025, Nº397/2025, Nº 398/2025, Nº
399/2025 e Nº 400/2025 – UG: Secretaria Municipal
de Educação e Cultura.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, Sr. RAFAEL BARROS DA COSTA, ocupante do Cargo
PROFESSOR B - MMBB – III, - Matrícula: 405136, como responsável pelo acompanhamento e
fiscalização das Atas de Registro de Preços abaixo discriminadas, cujo objeto é a futura e
eventual aquisição de Materiais e Equipamentos Esportivos relativo aoConsórcio Público da
Região Noroeste do Espírito Santo, denominada CIM NOROESTE-ES, CNPJ Nº
02.236.721/0001-20 para atendimento às Escolas Municipais do Ensino Fundamental e da
Educação Infantil, referente a UG: Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
descrição a seguir:

DADOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: LUIZ ANTONIO DA SILVA FELÍCIO – CNPJ nº 53.216.036/0001-73
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00(quinze mil reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 382/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: PETERSON STIEG LEMES – CNPJ nº 58.592.912/0001-80
VALOR TOTAL: R$ 2.880,00(dois mil e oitocentos e oitenta reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 383/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: AK INOVAÇÕES LTDA. – CNPJ nº 53.696.164/0001-61
VALOR TOTAL: R$ 4.435,90(quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa
centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 384/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.ecoporanga.es.gov.br/ C
have: 7c997d1b-e173-42a6-9c6a-c6b2dcfcbd9a

P
ortaria E

ducação N
º 000060/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: ALESSANDRA NUNES LORDS. – CNPJ nº 03.865.570/0001-32
VALOR TOTAL: R$ 14.720,00(quatorze mil, setecentos e vinte reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 385/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.
– CNPJ nº 08.036.852/0001-40
VALOR TOTAL: R$ 162,00(cento e sessenta e dois reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 386/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: D.E.A. CALÇADOS LTDA. – CNPJ nº 52.331.094/0001-85
VALOR TOTAL: R$ 13.917,00(treze mil, novecentos e dezessete reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 387/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: DANIEL HENRIQUE LAURINDO – CNPJ nº 00.134.145/0001-85
VALOR TOTAL: R$ 32.188,88(trinta e dois mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta e oito
centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: G A DA COSTA – ESPORTES LTDA. – CNPJ nº 26.290.146/0001-
02
VALOR TOTAL: R$ 25.440,00(vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 389/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: INDÚSTRIA DE BOLAS TITA LTDA. – CNPJ nº 17.952.607/0001-
74
VALOR TOTAL: R$ 14.169,54(quatorze mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e
quatro centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 390/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.ecoporanga.es.gov.br/ C
have: 7c997d1b-e173-42a6-9c6a-c6b2dcfcbd9a

P
ortaria E

ducação N
º 000060/2025

EMPRESA DETENTORA: INDÚSTRIA COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA. – CNPJ
nº 07.628.070/0001-38
VALOR TOTAL: R$ 4.407,60(quatro mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 391/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: JOSIAS ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR – CNPJ nº
43.961.339/0002-48
VALOR TOTAL: R$ 1.269,36(um mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta e seis
centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 392/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: L.V. PINTO LTDA. – CNPJ nº 56.042.208/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 8.927,64(oito mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro
centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 393/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI –
CNPJ nº 34.386.298/0001-31
VALOR TOTAL: R$ 12.213,60(doze mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 394/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: PRIME SOL UTILIDADES DO LAR, LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA.
– CNPJ nº 35.585.354/0001-20
VALOR TOTAL: R$ 38.050,36(trinta e oito mil, cinquenta reais e trinta e seis centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 395/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: RAMSIG LTDA. – CNPJ nº 54.198.647/0001-07
VALOR TOTAL: R$ 339,36(trezentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 396/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI – CNPJ nº 16.835.379/0001-90

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.ecoporanga.es.gov.br/ C
have: 7c997d1b-e173-42a6-9c6a-c6b2dcfcbd9a

P
ortaria E

ducação N
º 000060/2025

VALOR TOTAL: R$ 6.493,20(seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte
centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 397/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS
LTDA. – CNPJ nº 93.577.427/0001-38
VALOR TOTAL: R$ 45.422,12 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
doze centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 398/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: TAIS LOBO DE AZEVEDO – CNPJ nº48.065.425/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 3.836,00 (três mil, oitocentos e trinta e seis reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 399/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO – CNPJ nº 48.065.425/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 4.627,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 400/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2025/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.208/2025
VALIDADE ATÉ: 26/09/2026
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS”.
EMPRESA DETENTORA: TREVENZA SOLUÇÕES LTDA. – CNPJ nº 58.613.526/0001-27
VALOR TOTAL: R$ 6.502,20 (seis mil, quinhentos e dois reais e vinte centavos)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento
das respectivas Atas de Registros de Preços – ARP.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos
22(vinte e dois) dias do mês de Outubro (10), do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

Publicado em: 22/10/2025
Órgão: Mural

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.ecoporanga.es.gov.br/ C
have: 7c997d1b-e173-42a6-9c6a-c6b2dcfcbd9a

P
ortaria E

ducação N
º 000060/2025

		2025-10-22T08:28:44-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-10-22T09:24:58-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA